
fflch
FACULDADEDEFILOSOFIA.
LETRAS ECtENCIASHUMANAS
UNIVERSIDADEDESAOPAULO

PROCESSO N9 2022.1.0802.8.9

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 33/2022 - FFLCH

O Diretor da FFLCH-USP homologa o julgamento referente ao item 01 do Pregão Presencial

33/2022 - FFLCH-USP e o adjudica a empresa vencedora, conforme registro na ata da sessão

pública de 28/07/2022, e autoriza a despesa.

ITEM OI

EMPRESA VENCEDORA: LSKL Marcenaria LTDA EPP

CNPJ:02.605.196/0001-73

VALOR UNITÁRIO:105.800,00

VALOR TOTAL DO ITEM OI 105.800,00 (cento e cinco mil oitocentos reais)

São Paulo,2 de agosto de 2022

0}
Prof. Dr

D

SERVIÇO DECOMPRAS
Rua do Lago, 717. sala 151 l Prédio da Administração l Cidade Universitária l São Paulo-SP l CEP 05508-080

Tel: j1 1) 3091 .4709 5055 0417 4641 .4690 0416 4842 5030 l Fax: (1 1 ) 3091 .5060 l www.finacelro.fflch.usp.br/compras



quarta-feira.3 de agosto de 2022 Diário Oficial Poder Executivo - Seção l São Paulo.132(155)

PROC6S0 2022.1 .0802.8.9
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 33n022

FFLCH

0 Diretor da FFL(H-USP homologa o julgamento referente
ao item 01 do Pregão Presendal 33/2022 - FFLCH-USP e o adju-
dica a empresa vencedora. conforme registro na ata da sessão

pública de 28/07/2022. e autoriza a despia.
nEM OI
EMPRESA VENCEDORA: ISKL Pil8íccRali8 LIDA EPP

CNPJ:02.60S.196/0001-73

VALOR UNííAnlo: los.800.00
VALOR TOTAL DO ITEM O1 ......-.-',.''''-''..... 105.8n.®

(cento e dnco míl oito«ntos reais).
São PaulQ,2 de agosto de 2022.
Prol Dr.Paulo f.lartins
DIRETOR
UFllWbIDADE DE SÃO PAULO

Faculdade de fibsofia. Letras e Ciladas Humanas

ALISO DE UCHAÇÁO
Pregão Presencial r1': 36/2022 - FFLCH
PROCESSO N\ 2022.13358.82
A faculdade de Filosofia. Letras e Ciências Humanas torna

público aos intaesndos que realizará licitação na modalidade
Pregão Pnsendal. do tipo menor preço. sob N': 36/2022

FFLCH. no dia 23/08/2022. às 09h30. cujo objeto é SERVIÇO DE
CONTROLE DE PRAGAS URBANAS. onfomte esp«ificações e

ndições constantes deste Edital e seus Anexos que estará à

disposição dos interessados no seguinte endereço: wsw.usp.
br/licitacoes; www.financeiro.fflch.usp.br/compras ou ainda nos

seguintes sítes: www.uspJx/lidtacoes e xwntimesp.com.bt.
Local de Processamento do Pregão: Sab de Reuniões - Rua

do lago. 717 - Edifido nédio da Administração da faculdade de
Filosofia. Letras e Ciêndu Humanas - sala 141 - C. Uniwrsitária

Butantã - São %ulo / SP - (EP: 05508-080 - Tel: 55 1 1 3091
4709 e 309t-4842 - fax S5 1 1 3091-S060.

HOSPITAL DE REABILITAÇÃO DE
ANOMALIAS CRANIOFACIAIS

Nada mais havendo a wr deparado. foi dada por en«irada

presente Ata que, üda e alada conformo vai asdnada pelas
partes.

PROCESSO USP rl.\ 22.1 .1 467.623 - 1-VOLn2.1 .2®3.62.0
ll.VOL

MODAIJDADE:PREGÃO ELETRÕNKO - BEC REG DE PRE

ÇGMENOR PREÇO - N' 149n022
D6PACHO DO SUPERINTENDENTE - 0208n022
Homólogo o procedimento lidtatórío referente ao Pre

gão anima espKificado. conforme Ata da Sessão Pública de
1 1/07J2022. e autorizo a despesa

Píot Dí. José Pinhata Ot«h

Superintendente do Hospital Universitário - USP
N'Funcional- 51992
UNIVERSIDADE DE SAO PAULO

Hospital Uniwaitário
AMUO DE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÓillCO BE( N': 202/2022
PROA ESSA N\ 22.1 .O1 5%.62.S

OFERTA DE COMPRA FH 1 021 501 MS820220C0022S

A Hospital Univasitário toma públio aos interessados
que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÓNICO
BEC. sob N': 202/2022 - HU. do tipo menor píeçQ cujo objeto é
BOLSA ESTIMA INTESTINAL DRENAVEL RE(ORT. l PECA e PRES

LHA PARA FECHAMENTO DE BOLSAS. conforme especificações e

condições constante deste Edital e seus Anhos. cuja data para
inicio do prazo de Recebimento das Propostas Eletrónicas será o

dia 04/08/2022 a partir das 09h00. estando a sessão de disputa
agendada para o dia 1 6/08f2022 às 09h00. sendo o acesso à
sessão por intermédio do sistema eleuõnico de contratações

denominado ' Bolsa Elebõnica de Compras do Gowrno do Esta-
do de São Pauta - Sistema BECISP' através do sítio w\m.be(
sp.goubt. O Edital na íntegra se enontrará disponível a partir do
dia 04/08/2022. além da página da BEC. atada anteriom)ente,
nos seguintes endereços: www.usp.br/lidtaoes e m.imesp.
:om.b e na Compras - Unidade- AV. Prof. Lineu Prestes. 2S6S
3o. andar - Cidade Universitária - São Paulo / SP - CEP: 05508-

000 - Tel: 3091-9244/ 3091 .9222/ 3091 -74 1 4.
UNIWRSIDADE DE SÀO PAULO

Hospital UniveKitário
Extrato de Contrato
PROCESSO: 19.1.02871 .62.9
COlaRMO N' 26a020
COlfTRATANTE: UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
CONTRATADA: Siemens Heahhcare Diagnostkos Ltda

OBJETO:ll termo de Aditamento oUetivando prorrogar a
ghda do ajuste por mais um período de 12 meses a tentar

de 01108/20Z2

f.IODAUDADE: Pregão-023/2020
PARECER JURÍDICO: Portaria GR 7394 de 06.06.2019

VALOR DO COl+TRATO: RS 329.273.56 - Ret fevereiro de

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:
l0.302.930.S274

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA:
33.n39.19. 3.3.9 .30.90

DMA DA ASSINAmRk 29/07n022
UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
Hospital Universitário
AMn DE UCnAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNK0 8E( N': 20312022
PR0(8SO N\ 22.1 .01972.62 .O
OFERTA DE COMPRA le 1 021 SOI OOS820220C00218

A Hospital Uniwrsttárío torna públio aos interes9dos que
lizará licitação na modalidade 'PREGÃO EIETRÓNICO BEC

sob N' 203/2022 - HU. do tipo menor preço, cujo objeto é LUVA
PARA PROCEDIMENTO. conforme espedficações e condições
constantes deste Edital e seus Anexos, cuja data para início
do prazo de Recebimento das Propostas Eletrõnicas s«á o dia
04/08/2022 a partir das 09h00. estando a casão de disputa
)gendada para o día 1 6/08/2022 às 09h00. sendo o acesso à

denominado ' Bolsa Eletrõnica de Compras do Governo do Esta-
do de 9o Paulo - Sistema BEC/SP' através do sítio wvavitbec
sp.gwbt O Edital na íntegra se enconuará disponível a partir do

dia 04/08/2022. além da página da BEÇ atada antaiormente.

com.br e na Compras - Unidade- AÀI hof. liceu Prestes. 256S
3o. andar - Cidade Universitária - São Paulo / SP - (EP: 05S08.

000 - Tel: 3091 -9244 / 3091 -9222 / 3091 -74 1 4.
UNl\aRSIDADE DE SÃO PAULO

Hosphal Universitário
AMSO DE UCnAÇÁO
PREGÃO ELETRóNICO BEC F1': 20412022
PR0(6SO N1 22.1 .O1 980.622

OFERTA DE COMPRA le 1 021 501 WS©0220(0021 5

A Hospital Unhasitário toma públio aos interessados
que realinrá licitação na modalidade PREGÃO ELETRÓNICO
BEC. sob Nq 204/2022 - HU, do tipo menor preço. cujo objeto

MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, confomle espe

ificações e condições constantes deste Edital e seus Anexos,

HU

2022

HU

sessão por intermédio do sist trõni d :ontrataçoe

www.usp.br/lidtacoes e wwwimesDnos requintes ender«

HU

do pr de RKebimento duia data pa Proposta

COIWIUTO DE COIHODATO
EDnAL DE PREGÃO N' O®21n022 - HRA(

Por nte instrumento. de um lado a empresa IABORATO-

RIOS B BRAUN SA. CNPJ n' 31 .6732S4/0016-80. sediada à Av.

Doutor Antõnio Jogo Abdala. Re 260. Lote Área A Qd 0. Bairro
Cristais Uordanésia). na idade de Cajamar - SR doravante deno-
minada (OMODANTE e. de outro lado. HOSPITAL DE REABIU-

TAÇÀO DE ANOMALIAS CRNllOFACnlS Ü UNIWbIDADE DE

SÀO PAULO, com endereço em Bauru. na Rua Sino Marchione
3-20. Vila Nova (idade Universitária. Bauru-SF! (EP 1 7012.

900. inscrho no CNPJ sob n' 63.02S.530/0082.70. doravante
denominada COMODATÁRIA. estabel«em o ontratq mediante

PARA nE1401 - HIGIENIZADOR
Prof. Dt. rosé Pinhata Otoch
SUPERINTENDEIHE
P/(ONTRATANTE

riEO INDÚSTRK E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPnA.
LARES UDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Edital de PREGÃO Para Registro de Preços N' 126/2022

OC.1021S0100582022o(00154
PROC6SO N' 2022.1 .t 5a.62.3

Aos 14 dias do mês de jultn do ano de 2022. o Hospital
Universitária, C.NPJ n': 63 02S S30/008S-1 2. sediada (o) no (a)

Av.Pro( Lineu Prestes. 256S - 3' andar - 9la A 30700 - Cidade
Universitária - São Paulo - SP - CEP: 0SS08-000. na qualidade de

ORGÃO GEREN(DADOR. representada (o) neste ato pelo (a) seu

(sua): Sup«intendente, Prof. DT. José Pinhata Otoch designado
través da publcação no D.O.E de 09/02/2022 e. de outro lado,
(s) empren(s) abaixo rekdonada(s). representada(s) na forma

de seu(s) estatuto(s) se(ial(is). acordam procedem nos termos
das Leis 8.666/1993 e l0.520/2002. dos Deuetos 47.297. de
06/1 1J2002 e 47.94S. de 1 6/07/2003. e 51 .809 del 6/05/2007. e

das Resoluçõa CEGP-l O. de 1 9/1 1 /2002 e CC-76 de 28/1 1 12003.

em qígraf& ao REGISTRO DE PREÇOS referente ao (s) item (ns)
abaixo descMo (s). com seu respectivo preço unitário. obsewada
a ordem de classificação.

LOTE / ÜEM - DESCRIÇÃO / ESPE(IFICAÇÀO - QUANTIDADE
VMOR UNÜAR10

LOTE OI
nEMOI

UNÇOL PARA RECÉM NAKIMS SEM EMENDA NA (OR
BRANCA MEDIIIDO Q X C).(I.n X 1.10) M. CONFECCDNADO
EM TECIM PLANO (OMPOSTO DE 100% AtCOOÃq PIANDO
NO MÍNIMO l IO/GM} LIGAJdENTO EM 'LEIAS DE A(ARDO COM

A PADRONaAÇÁO DE TECIDO MRA ÁREA HOSPITALAR Ü6
NBR i 3B4/9 ).(OM i 80 FIOS POR POLEGADAS QUAOnAOA A
TRAMA DEW SER FECHADA JUSTA E NÃO TRANSPARENTE CON-

FOmÁWI AO CONHO, COM IDENTIFICAÇÃO COM LOGOTIPO
DO HU MEDINDO 20CMX20CM NO CENTRO COM BARRAS NOS

4 LADOS RESISTÊNCK À TRAÇÃO E RASGO COMPMIWL COM O
PRO(OSSO U IAVAGEhl UTIUZADO NA iNSíiíUIÇÂq AMOSTRA
DISPONfWL NO SEr\«0 DE ROUPARn DO HU APRESEmAÇÃ0
EM EMBALAGEM (OM 10 UNIDADES PLÁSUCA E TRANSPAREN-

n. TRAZENDO OS DADOS DE IDENnFICAÇÃO E PROCEDÊNCh
COM ACONDKIOtIAMENTO Ehl COXAS DE RAPEIÂ0 QUE
suAM R65TENHS PARA A14ARRAÇÃo DE ATÉ 02 Mmos DE

APURA E QUE POSSUAM ETIQUaA MENCIANANDO TODOS OS
DADOS PARA DENTIF}CAÇAO( NOME DO lüATERIAL TAMANHO
.QUANTIDADE E PROCEDEN(IN.

BEC 377SS18 -1.500
Unidades-RS10.90
DADOS DOS FORFIECEDOR6 REGISTRADOS PARA O nEM

CUSSinCAÇÃO
Razão modal: CONFE(ÇÕES GIGANTEX LIDA
CNPJ:58.062.951/0001-7S
Representante Legal Gilberto Pinhoni
CPF: 042361 2S8-1 1

E-mail empresa: danieb.marques201 40hotmail.om

bem como do edital de Pregão instante dos autos do pro«ss

DO OBJETO:
seauinta dáusulas:

A omodante cede à comodatária. sem quaisquer ónus ou
=onbapaRida o equipamento desaito e quantificado no Anexo l.

que onsta adiante como parte integrante no prennte.
DOS COMPROMISSOS DA COMODANTE:

A comodante dewrá disponíbilzar e/ou instal« o mate
al. objeto do presente, em local índi(ado pela mmodatáría.

respeitando-se as normas de controle témim e administrativo

devidamente insuuHas pek comodatária;

pelo respectivo manuseio daignado pela comodatária posa
tilizá-los com plena eficáda e segurança;

A mmodante promoverá. sem quaisquer ónus ou contrapar-
tida a trpinampntn nH pária Rara nnp n nKçíial rpçmn-üvpl

aanie p
ampntn responsopara qt pu!

A omodante realizará eventuais manutenções e a devida
usistênda técnica. nm quaisqu« ónus ou mntrapaMda ê

dpvid;
nus ou (or
mano\ençoe

comodatária. salvo em aços em que este último der origem aos

eventuais danos deconentes do mau uso omprovado por laudo
técnío amparado pda mútua aceitação;

A comodante promoverá as vishações ne(«sábias à afo
ção does) equipamento(s). objetos do presente. em confomi

dade com as imtmções da respectiva diretoria da mmodatária

sponsável pelo setor/seMço em que ob) bem(ns) esteja(m)
locabzadots)

COMPROMISSOS DA COMODATÁRW

A comodatária se obriga a observar e «mprir as instruções

de uso adequado do(s) equipamento(s) ouço(s) do presente. a
observar e manter em perfeitas condições de uso e fundara

mento do(s) mesmo(s). assumindo o(s) custos) de reparação
d«oriente de eventual mau uso ou inobservâKia de instruções.


